
Sektion A-A
Skala 1:200

Illustrationsplan
Skala 1:200

Pinus mugo

Pinus sylvestris

Gräs

Grus

Perennplantering

Yta för ceremoni

Bland stenar finnes ro
Förslaget på den nya cemermoniplatsten på Norra Kyrkogården på Got-
land är inpirerat av det tongivande landskapet som kännetecknar ön. De 
är framförallt de steniga miljöerna längst med Gotlands kuster som kan 
urskiljas i projektet. Ruakar beskrivs som motståndkraftiga partier som 
isoleras och blir kvarstående som abrasionsvittnen. Förslaget är uppbyggt 
av återvunna stenar från platsen formeras i rader och kan beskrivas som 
vittnen av historier från platsen. Raderna av stenar bjuder in till infor-
mella sittplatser för besökare för att platsen ska kunna intas av många 
personer samtidigt som den inte ska kännas tom vid färre antal gäster. 
Formspråket på ceremoniplatsen är inspirerat av kyrkogårdens andra 
delar som består av rader av gravstenar för att knyta an projektet till sin 
omgivning. Raderna av stenar placeras med mindre avstånd ju närmare 
de är själva ytan för ceremonin vars markmaterial består av kalksten från 
Gotland. Detta för att kunna skapa olika typer av rumsligheter och därig-
enom hantera att ett mindre antal människor inte ska påverka att platsen 
känns ödslig. Förslagets riktning gör det möjligt för gästerna att långt 
borta i fjärran kunna skymta horisonten för att tillåtas sväva fritt i tankar. 
Ovanpå några av stenarna placeras bänkar av trä för att erbjuda skönare 
sittplatser till några besökare. Antalet bänkar intensifieras ju närmare 
ceremoniytan de befinner sig. De informella stenformationer bjuder även 
in till spontana likytor för barn som deltar i ceremonier. Grundidén för 
förslaget är att ceremoniplatsen ska bestå av ett stort öppet rum som gör 
att besökare inte känner sig instängda på platsen men som samtidigt ska 

ge en känsla av lugn och ro. 

Den nuvarande växtligheten på platsen består av tall som kommer 
behållas men två nya tallar planteras, dels för att skärma av platsen samt 
utöka dess krontak. Intill kapellet placeras en Pinus Mugo som skärmar 
av ytan för ceremoni från ingången till kapellet och i mitten av platsen 
placeras en Pinus Sylvestris. Utspritt i förslaget planteras perenner i 
strikta geometriska rader. Planteringarna består av en blandning av olika 
perenner som både blommar under tidig vår och sen höst för att platsen 
ska erhålla ett högt estetisk värde en stor del av året. Exempel på perenner 
i förslaget är lavendel, blå bolltistel samt daggkåpa. Förutom ytan för cer-
emonier består i stort sätt resten av ytan av gräs förutom två stigarW av 
grus som leder in från den befinliga grusstigen på norra sidan av platsen. 
Detta för att underlätta för personer med rullator etc att kunna delta på 
ceremonier.  
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